

خبر

واکنش شهرداری تهران به بی‌حجابی در مترو

رئیس سازمان بازرسی شهرداری تهران با حضور در ایستگاه مترو امام خمینی (ره) موضوعات فرهنگی، اجتماعی و سد معبر دستفروشان و بساط گستران را مورد بررسی قرار داد. در این بازدید که با همراهی درخشان معاون سازمان بازرسی در حوزه محل نقل و ترافیک، مدیرعامل شرکت مترو، مدیر بازرسی مترو، معاون فرهنگی شرکت مترو و جمعی دیگر با مدیران دودمجموعه بر گزار شد، برخی موضوعات فرهنگی و اجتماعی و همچنین بحث مزاحمت دستفروشان در ایستگاه‌های مترو بررسی شد.دادود گودرزی در این بازدید با اشاره به درخواست و مطالبه بسیاری از شهروندان در خصوص رسیدگی به مساله ورود آقایان به واگن بانوان و مسئله بی‌حجابی عنوان کرد: واگن‌های ابتدایی و انتهایی قطارهای مترو به منظور ایجاد آرامش و امنیت بانوان به این قشر جامعه تعلق گرفته است و رسیدگی به مسئله ورود آقایان به این واگن‌ها یک مطالبه عمومی است.وی با بیان اینکه در بحث بی‌حجابی در مترو پیش از هر چیز به کار فرهنگی نیاز داریم، گفت: رعایت حجاب برای تمامی پرسنل مترو و کسانی که در ایستگاه‌های داخلی مترو در حال هر نوع فعالیت اعم از دستفروشی هستند لازم و ضروری است.

آتش‌سوزی در خیابان ناصر خسرو
سختگوی سازمان آتش نشانی از حریق گسترده در انبار کالای خیابان ناصرخسرو خبر داد.به گزارش مهر جلال ملکی سخنگوی سازمان آتش نشانی با اعلام این خبر که یک مورد آتش‌سوزی در انباری در تهران روی داده است، گفت: ساعت ۱۲:۴۳ دقیقه ظهر امروز یک مورد آتش‌سوزی در انبار کالا در خیابان ناصرخسرو کوچه مروی به سالمانه ۱۲۵ سازمان آتش‌نشانی تهران اطلاع داده شد؛ بلافاصله سه ایستگاه آتش‌نشانی نیروهای خود را به محل آتش‌سوزی اعزام کردند؛ در محل این حادثه مشاهده می‌شود که یک انبار یک طبقه به وسعت ۸۰۰ متر با سقف‌های قدیمی شیروانی شده و در حالی که حجم زیادی از کالاها اعم از لوازم خرازی، رنگ و مواد قابل اشتعال در انبار وجود داشت در حال سوختن است.ملکی با بیان اینکه یک زیرزمین ۳۰ تا ۴۰ متری هم در این ملک وجود داشت؛ گفت: دسترسی بسیار سختی به این زیر زمین تعبیه شده بود و راه به بسیار تنگ و پارکی داشت و زیرزمین هم پر از جنس بود این مجموعه به طور کل شعله‌ور شده بود و با توجه به اینکه سقف هم فیراندود شده بود آتش به سرعت به همه جاسرایت کرده.دود بسیار غلیظی به آسمان متصاعد می‌شد؛ به طوری که دود از فواصل پر دود قابل رؤیت بود. سخنگوی سازمان آتش نشانی افزود: در مجاورت این انبار یک طبقه، یک پناخ دو طبقه وجود داشت که آن هم تبدیل به انباری برای نگهداری اجناس عطر و اودکلن شده بود که متأسفانه اکلن هم از اجناس قابل اشتعال هستند و این احتمال وجود داشت که آتش این بار به سرعت گسترش می‌یابد به همین منظور همکاران آتش‌نشان ما علیرغم سختی دسترسی از چند طرف عملیات خود را آغاز کردند و با تلاش بسیار آتش را تحت کنترل خود درآورد.ملکی با بیان اینکه در حال حاضر آتش خاموش شده و اوضاع تحت کنترل درآمده است؛ گفت: همکاران مشغول لکه‌گیری پایایی هستند و از گسترش آتش به اطراف هم جلوگیری شده است.ملکی با بیان اینکه متأسفانه در بازار ما با نقاطی مواجه هستیم که غالباً بدون اخذ مجوزات لازم تغییرات کاربری می‌دهند و این‌ها تغییر کاربری‌ها بسیار آنبازاری‌های غلطی است؛ خاطر نشان کرد: زیرزمین‌ها پر از از اجناس و کالاهایی است و بدون هیچ دسترسی مناسب و بدون هیچ سیستم ایمنی خاصی حتی در یخ از یک خاموش‌کننده؛ روی هم انبار می‌شوند که طبیعی است با چنین وضعی ما شاهد این اتفاقات هستیم و می‌بینیم که سرمایه‌ها از بین می‌رود.

درمان بی‌حالی «ارس» در مشهد آغاز شد
ایلنا نوشت: مسئول اداره نظارت بر حیات وحش اداره کل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی و مسئول رسیدگی به امور تخصصی «ارس» پلنگ باغ وحش مشهد گفت: تشخیص درمانی برای بی‌حالی ارس با حضور تیم تخصصی متشکل از ۱۰ دامپزشک و متخصص آغاز شد.ایمنی محمدی آبیژ در این خصوص افزود، با تشکیل تیم تخصصی که شامل دامپزشکان توانمند و برجسته استان و سازمان حفاظت محیط زیست کشور هستند، روند تشخیص بیماری این گونه ارزشمند آغاز شد و هم اکنون در نخستین گام با انجام بی‌حوشی سبک اقدام به نمونه‌گیری خون و ادرار ارس در حال انجام است.وی اظهار کرد: در سال ۱۳۹۷ برای نخستین بار در کشور به روی ارس پلنگ باغ وحش مشهد که از شکارچیان کشف شده بود، مراحل MRI انجام پذیرفت که مشخص شد این گونه ارزشمند دچار بیماری عصبی شده است.متخصص آبیژ افزود: مشکلی که برای این گونه ارزشمند اتفاق افتاد، از عوالب شوم قاچاق حیوانات حیات وحش می‌باشد، که منجر به بروز چنین اتفاقات ناخوشایندی می‌شود.وی اظهار داشت: این گونه چندین سال است که سیر درمانش زیر نظر جلدی دامپزشکان متخصص و دانشکده دامپزشکی دانشگاه فردوسی مشهد در جریان می‌باشد.مسئول اداره نظارت بر حیات وحش اداره کل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی گفت: در کنار انجام درمان مستمر، مباحث رفاهی و آسایش این گونه نیز مد نظر گرفته شد و اقدامات مناسبی اعم از: گسترش و بازسازی محل نگهداری ارس در باغ وحش مشهد؛ از ۷۰ متر به ۲۵۰ متر با همکاری باغ وحش مشهد صورت پذیرفت که خود در سیر مراحل درمان کمک به سزایی جهت بهبود این گونه نموده است. وی بیان کرد: پس از انجام نمونه‌گیری و آزمایشات لازم امکان تشخیص و سپس تجویز و درمان بیماری ارس امکان پذیر خواهد بود.ارس توله پلنگ ایرانی است که در سال ۱۳۹۱ از متخلفان شکار و صید زنده‌گیری شد؛ در سال‌های ۱۳۹۶ و ۱۳۹۷ بود که این گونه ارزشمند به مساحت تنها یک باغ وحش مشهد است. به دلایل نامشخص دچار حملات تشنجی و عصبی شد.

همدلی | مهسا بهادری: یک متخصص زنان و زایمان با بیان اینکه طبق استانداردهای جهانی، نرخ سزارین در هر کشور نباید بیش از ۲۵ درصد کل زایمان‌ها باشد، گفت: «غالب زایمان‌ها در ایران تا ۳۵ سال قبل از نوع طبیعی بود، اما به تدریج با توسعه زندگی شهری و درد بسیار زیاد زایمان طبیعی، نرخ سزارین بالا رفت.»
مرضیه علیزاده، در گفت‌وگو با «همدلی» با بیان این موضوع می‌گوید: «در ایران آمار سزارین بالاتر از آمار جهانی است و رخ دادن این ماجرا هم چند عامل دارد. یکی اینکه باور زنان باردار این است که سزارین از چند جنبه به نفع‌شان است. نکته اول اینکه دردش کم‌تر است که در حال حاضر روش‌هایی هستند که درد زایمان طبیعی را بسیار کم کنند. نکته دوم اینکه زایمان طبیعی از واژینال شکل کلی آن را تغییر می‌دهد. حالا چرا خانم‌ها این نگرانی را دارند؟ چون زنان ما در ایران کم‌تر ورزش می‌کنند عضلات ضعیف‌تری در تمام بدن مخصوصاً نواحی تناسلی دارند و نگرانشان این است که ضعف عضلانی در آن ناحیه باعث تغییر شکل بشود. ضمن اینکه کنترل ادرار را هم با مثل مواجه می‌کند و پیش خودشان می‌گویند که سزارین بهتر است.»
وی افزود: «نکته سوم بحث زمان است. زایمان طبیعی زمانش خیلی طولانی است و هم برخی از پزشکان فرصت ندارند و هم خانواده و مادر را متحمل شوند. نکته چهارم این است که فارغ از عوارض آزاردهنده داروهای بی‌هوشی، چون مادران در تعداد کم فرزند می‌آورند متوجه این ماجرا نمی‌شوند اما از زایمان سوم به بعد مسئله چسبندگی رحم نمایان می‌شود و دیگر موارد کم می‌شود.»

تأثیر فضای مجازی را دست کم نگیریم
علیزاده ادامه داد: «بعد اجتماعی این ماجرا هم مهم است، در فضای مجازی به قدری برای سزارین تبلیغ شده که زنان باردار را به انجام این کار تشویق می‌کند و ناخواسته این ذهنیت را بر برای آنان ایجاد می‌کند که سزارین کار شیک‌تری است که خطرات خوشی را از زایمان برای زنان ثبت می‌کند به همین دلیل برای آن‌ها کار شیک‌تری به نظر می‌آید.»

طبیعی و سزارین چه تأثیری بر کودک دارد؟
مدیرکل اقتصاد و درمان سازمان نظام پزشکی ادامه داد: «سیاست‌های تعرفه‌ای، افزایش ریسک‌پذیری متخصصان زنان به سمت سزارین و این نگرانی و تصور که زایمان طبیعی باعث آسیب به اندام‌های لگنی و افتادگی مثانه می‌شود باعث شدد رغبت عمومی به سمت سزارین بیشتر شود.»

وی با بیان اینکه عوارض زایمان طبیعی در ایران بالاست که این مسئله باید مدیریت شود گفت: «این در حالی است که سزارین تمام عوارض یک عمل جراحی اعم از عوارض بی‌هوشی،

جامعه

مرضیه علیزاده؛ متخصص زنان و زایمان در گفت‌وگو با همدلی مطرح کرد:

کاهش غیر طبیعی زایمان طبیعی در ایران



چسبندگی ارگان‌های داخل شکم و خونریزی را دارد.در صورتی‌که زایمان طبیعی یک فرآیند فیزیولوژیک و ارجم است.»

مرضیه علیزاده در رابطه با این مسائل به همدلی می‌گوید: «پروسه زایمان، یک امر طبیعی است و پیش از اینکه بحث سزارین پیش بیاید سالیان سال زنان به روش طبیعی بچهدار می‌شدند. حالا یک‌سری می‌گویند بچه‌ای که به صورت سزارین باشد باهوش‌تر است. ابتدا چنین موضوعی وجود ندارد و آمار و تحقیقات نشان می‌دهد که هیچ تفاوتی بین این دو مورد نیست البته برای عمل سزارین یا زایمان طبیعی پیشنهاد می‌شود که مادران حتما تحت نظر باشند تا هنگام زایمان برای خودمان یا فرزندشان مشکلی ایجاد نشود ولی در کل اگر مادران تحت مراقبت باشند، در هیچ در صورتی سزارین و زایمان طبیعی تفاوتی ندارند. متأسفانه سزارین بین سزارین و طبیعی نیست همان‌طور که اگر هنگام سزارین مشکلی پیش بیاید، چه بلای مسر سزارین می‌آید یعنی فقط اینگونه نیست که هنگام زایمان طبیعی مشکلاتی از قبیل نچرخیدن بچه پیش بیاید؛ اما جای نگرانی آنجاست که زنی که بدون هیچ

❖ **همدلی | سحر لطفی** – نوزدهمین سالگرد زلزله بم در ۵

دی، بهانه‌ای شد که یک بار دیگر پرونده خاک گرفته بافت فرسوده تهران در مرکز توجه قرار گیرد و وضعیت ایمنی ساختمان‌های پایتخت دوباره به صدر اخبار بازگردد، معضلی که همواره مسئله‌ای بحث‌برانگیز بود و محل بحث و جدل مسئولان شهری پایتخت است و از شورای شهر تا شهرداری و بدنه‌های آن را درگیر خود کرده است. کارشناسان و فعالان حوزه شهری نیز بارها نسبت به وضعیت خطرناک بافت‌های فرسوده هشدار دادند.

«۱.۵ میلیون نفر از جمعیت تهران در ۲۰۶ هزار پلاک فرسوده زندگی می‌کنند». این تازه‌ترین اظهارنظر خلیل محبت‌خواه، مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران درباره بافت فرسوده تهران است. موضوعی که اگرچه دولت‌های پازدهم و دوازدهم تا حدی در بخش مسکن آن را مورد توجه قرار داد، اما هنوز به قوت خود باقی است و درصد زیادی از ساکنان تهران در بافت فرسوده زندگی می‌کنند و علی‌رغم آن که چندین سال است که دولت و شهرداری تهران از نوسازی بافت فرسوده شهر حرف می‌زنند و قول ارائه تسهیلات فراوان مثل وام مسکن، معافیت کامل از پرداخت عوارض، واگذاری یک طبقه متراکم تشویقی، حفظ امتیاز اشعاعات آب، برق و گاز، صدور پروانه وام ساختمانی براساس جمعیت فیزیکی پلاک‌ها و… را به ساکنان این مناطق می‌دهند، اما هنوز یک و نیم میلیون تهرانی زیر همان سقف‌های فرسوده و لرزان زندگی می‌کنند.

آمارهای مدیریت شهری پایتخت نیز می‌گوید ۳۷ درصد از مردم تهران در بافت فرسوده زندگی می‌کنند، اما این بافت فرسوده در برخی مناطق بیشتر است، مناطق قدیمی تهران همچون ۱۲، ۱۵ و… که هرچقدر تلاش شود تا از این بافت ناکارآمد کاسته و به بافت نوسازی‌شده اضافه شود باز هم بافت فرسوده در آن مناطق دست بالا دارد.

❖ **جراحی بی‌کیفیت بافت‌های فرسوده**
آن چه ماجرای بافت‌های فرسوده را نترخت می‌کند، کیفیت ساخت بافت‌های نوسازی شده است، مقامات شهری در طی سالیان گذشته بارها به عدم کیفیت نوسازی این بافت‌ها اقرار کردند. پیش‌تر، زهرا نژادپهرام، عضو پیشین شورای شهر تهران، آمار شو‌ک‌آوری از وضعیت نوسازی بافت‌های فرسوده پایتخت ارائه کرد. وی چند سال پیش به ایسنا گفت: «۴۰ درصد بافت‌های نوسازی شده در بافت فرسوده کیفیت ساخت ندارند.» وی گفته بود: «این ساختمان‌ها به دلیل عدم رعایت استانداردهای ساخت‌وساز و به کارگیری مصالح غیر استاندارد، جزو ساختمان‌های ناایمن محسوب می‌شوند.» به گفته وی:

به دست بیاورد. همین موضوع محل مناقشه است.»
❖ **اقتصاد، بیمه، ارتباطات**
طبق آماري که ارائه شده نرُم زایمان سزارین در تمام کشورهای دنیا بین ۱۵ تا ۲۵درصد از کل زایمان‌هاست، اما در ایران این رقم ۵۵درصد است و این روند از ۲۵سال پیش تا کنون سیر صعودی بسیار بالایی داشته است. در دیگر کشورها یکی از بحث‌هایی که باعث می‌شود زنان به صورت طبیعی زایمان کند فرهنگ‌سازی و بخش دیگر مسائل اقتصادی است.

مدیرکل اقتصاد و درمان سازمان نظام پزشکی که در برنامه‌ای رادیویی صحبت می‌کرد، از ضعف ساختار آموزش مامایی در کشور انتقاد و اظهار کرد: «ساختار آموزش پزشکی به سمت سزارین است که بخشی از علت آن ناشی از قوانین کشورمان است.»

دکتر علیزاده درباره این ماجرا می‌گوید: «حالا اینکه در دیگر کشورها زنان زایمان طبیعی را در اولویت قرار می‌دهند، چند عامل دارد، یکی اینکه به سلامت خود اهمیت می‌دهند و از عواقب سزارین مطلع هستند، نکته بعد بحث اقتصادی و ماجرا است، در برخی از کشورهای آمریکایی و اروپایی پوشش بیمه‌ای پررنگ‌تر است و بخش اعظمی از هزینه‌ها را به والدین پرداخت می‌کنند به همین دلیل می‌توان گفت در دیگر کشورها این بیمه است که خانواده‌ها را به سمت زایمان طبیعی سوق می‌دهد در واقع کل ماجرا علمی نیست، بلکه بیشتر آن سیاسی و اقتصادی است.» او درباره روند روبه رشد زایمان سزارین در ۳۵ سال گذشته هم می‌گوید: «در حال حاضر تا این اندازه ارتباط بین افراد زیاد شده وگرنه ۲۵سال پیش کجا تا این اندازه مردم بهر در ارتباط بودند؟ همین کم‌گامی باعث می‌شود ریسک مشکل این است که امکانات در همه جای کشور یکسان نیست.»

❖ **پزشکان و تشویق زنان باردار**
یک فرضیه وجود دارد که این خود پزشکان هستند که افراد باردار را به زایمان سزارین تشویق می‌کنند چون در درس و زحمت کمتری را متحمل می‌شوند. علیزاده در رابطه با این ماجرا می‌گوید: «نمی‌توانم بگویم همه پزشکان مراجعان خود را به زایمان طبیعی تشویق می‌کنند چون، بخشی از پزشکان مشوق زایمان سزارین هستند به چند دلیل؛ اول اینکه ممکن است زمان کمی داشته باشند و اولویت را برای سزارین بگذرانند دوم اینکه چون تفاوت قیمت زیادی بین سزارین و طبیعی نیست متأسفانه سزارین را انجام می‌دهند؛ اما به طور مثال خود من همیشه خانم‌های باردار را به زایمان طبیعی تشویق می‌کنم.» او ادامه می‌دهد: «یک بحث دیگر هم بحث درآمدی است که بالاتر اشاره کردم فرضاً اگر یک متخصص زنان و زایمان برای انجام کار ۵ساعت زمان می‌گذارد ۵۰۰ دستمزد می‌گیرد اما فرضاً کسی که متخصص چشم است ممکن است با دوساعت زمان ۱۲۷۵

❖ **کارشناسان می‌گویند**
با این که ابر شهر تهران روی گسل‌های متعددی واقع شده است، اما برنامه عملیاتی تقابل و واکنش اضطراری زلزله در این شهر که ۱۳۹۷ مصوب و ابلاغ شده به درستی اجرا نشده است.

مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران چندی پیش در سخن شوری شهر تهران گفت: تهران از لحاظ زلزله در شرایط مناسبی نیست، باید آنچه را که می‌سازیم مقاوم باشد و این وظیفه همه ما و نه تنها یک بخش یا سازمان است که سازه‌هایی مقاوم بسازیم. وی افزود: متأسفانه بسیاری از ساختمان‌ها را می‌بینیم که قبل از ساخت فرو می‌ریزند و برخی گمان می‌کنند ساخت یک اسکلت کافی است. به گفته چمران باید زلزله در تهران را جدی بگیریم چراکه چندین گسل مهم در تهران داریم که متأسفانه بر روی این گسل‌ها نیز ساختمان‌های بلند مرتبه ساخته شده است و این ساختمان‌ها توان مقابله با زلزله در تهران را ندارند.

❖ **روند کند نوسازی در پایتخت**
آمار بالای پلاک‌های فرسوده در تهران در حالی است که براساس قانون باید سالانه حدود ۱۰ درصد از بافت فرسوده را نوسازی می‌کردند اما روند نوسازی در پایتخت در بالاترین میزان خود طی سال‌های گذشته از چند درصد فراتر نرفته است. آن گونه که آمارها نشان می‌دهد در زمینه بازسازی پلاک‌های فرسوده ، در اوایل دهه ۱۳۹۰ تا سال ۱۳۹۳ کشور از سرعت خوبی برخوردار بود اما از سال ۱۳۹۳ تا ۱۴۰۰ به صورت مداوم روبه کاهش رفته است. برای مثال در سال ۱۳۹۰ حدود ۱۰۷۰۰ پروانه در بافت صادر شده اما سال گذشته این رقم به حدود ۱۵۰۰ پروانه رسیده است. بنابراین بسیار کم شده است، البته دلایل اقتصادی و شرایط کشور در آن دخیل بوده است.

در موضوع نوسازی بافت‌های فرسوده، دولت و شهرداری باز به سمت مردم دست دراز کرده‌اند. چندماه پیش، محمد آئینی، مدیرعامل شرکت باافزینی شهری ایران گفت: نوسازی بافت‌های فرسوده به تنهایی از توان دولت و شهرداری‌ها خارج است، در نتیجه باید مردمی‌سازی مورد توجه جدی قرار گیرد. گفتنی است براساس تعریفی که شورای عالی شهرسازی از بافت فرسوده کرده است، باید ۳ شرط برقرار شود تا آن بافت، فرسوده به حساب بیاید، یکی ناپایداری است، دیگری بیزدنگی و سومی نفوذناپذیری. بلوک‌هایی که بیش از ۵۰ درصد قطعات از بی‌زیر ۲۰۰ متر باشد، یزنده هستند و اگر دسترسی بیش از ۵۰ درصد قطعات آن به معابر، به عرض زیر ۶ متر برسد، نفوذناپذیر هستند.

خبر

درخواست از پلیس فتا برای جلوگیری از تقلب در امتحانات

تسنیم نوشت: با توجه به تأثیر قطعی نمرات امتحانات نهایی در پذیرش دانشگاه‌ها، تأمین امنیت حوزه‌های امتحانی و جلوگیری از ورود موبایل و ابزار جاسوسی اهمیتی بسیاری دارد.با مصوبه کنکوری شورای عالی انقلاب فرهنگی، نمرات امتحانات نهایی دوره دبیرستان در پذیرش دانشگاه‌ها تأثیرگذاری قطعی دارد و در نخستین فاز برای کنکور ۱۴۰۲ سهم نمرات امتحانات نهایی پایه دوازدهم، ۴۰ درصد است.با توجه به سهم قطعی نمرات امتحانات نهایی در کنکور، موضوع تأمین امنیت در حوزه‌های امتحان، جلوگیری از تقلب و انتشار سوالات اهمیتی دو چندان دارد.با این حال در نخستین روز امتحانات نهایی دی‌ماه و ۱۰ دقیقه پس از شروع امتحان، تصویر سوالات آزمون ریاضی ۳ رشته علوم تجربی در فضای مجازی منتشر شد.البته محسن زارعی رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش متعقد است: انتشار این سوالات هنگام برگزاری امتحانات بود و به معنای لو رفتن سوالات نیست چرا که لو رفتن سوالات قبل از برگزاری آزمون است.با این حال این ابهامات مطرح است که امنیت حوزه‌های امتحانی چگونه تأمین می‌شود و اگر داوطلبی حین برگزاری آزمون، موفق به بردن موبایل به داخل حوزوه و دریافت پاسخ‌ها شود، چگونه می‌توان به سهم قطعی و ۴۰ درصدی سوابق تحصیلی اطمینان داشت؟محسن زارعی رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش درباره تأمین امنیت حوزه‌های امتحانات نهایی به تسنیم گفت: برای قطع اینترنت امتحان‌های امتحان، مکتباتی انجام شده است اما هنوز مصوبه‌ای برای محدود کردن اینترنت نداریم. وی افزود: برای جلوگیری از ورود موبایل و ابزارهای الکترونیک، توصیه‌های لازم به داوطلبان ارائه شده است همچنین در مبدای ورودی حوزه‌های اجرا کنترل‌های لازم انجام می‌شود.زارعی در پاسخ به این پرسش که در نخستین روز امتحانات نهایی، داوطلبی موفق به آوردن موبایل به جلسه امتحان شد، چگونه در حوزه امتحان متوجه این موضوع نشدند؟ بیان کرد: برخی افراد سودجود در فضای مجازی، کانال‌هایی را ایجاد کرده و دانش آموزان را اغفال می‌کنند که با اینترفند می‌توانید موبایل یا ابزار جاسوسی را مخفی و در زمان امتحان پاسخ‌ها را دریافت کنید.وی گفت: افرادی که تصویر سوالات نخستین امتحان نهایی را در فضای مجازی منتشر کردند، شناسایی شدند و پاسخ دروس صفر لحاظ می‌شود.زارعی در پایان در پاسخ به این پرسش «داوطلبانی که سوابق تحصیلی ندارند یا می‌خواهند برای ترمیم نمرات امتحانات نهایی اقدام کنند باید در دروس عمومی امتحان دهند یا اختصاصی؟» گفت: داوطلبان باید دروس عمومی و اختصاصی در امتحانات اولیه نمره و ایجاد سابقه تحصیلی شرکت کنند یعنی برای دروسی که سابقه تحصیلی ندارند یا می‌خواهند آن را ترمیم کنند.

وجود ۱.۴ میلیون بی‌سواد تا ۱۰ تا ۱۴ساله در کشور

وزیر آموزش و پرورش از وجود یک میلیون و ۴۰۰ هزار بی‌سواد در گروه سنی بین ۱۰ تا ۴۹ سال در کشور خبر داد و گفت: وزارت آموزش‌وپرورش همه ظرفیت‌های خود را برای سوادآموزی در کشور به کار می‌گیرد.یوسف نوری دوشنبه ۵دی‌ماه در دومین کنگره ملی ۱۷۹ شهید نهضت سوادآموزی در سمنان خواستار همکاری دیگر دستگاه‌ها با آموزش و پرورش شد و اظهار کرد: تلاش می‌شود با همراهی دیگر بخش‌ها، بی‌سوادی در کشور به صفر نزدیک بشود.وی با اشاره به کارنامه درخشان کشورمان در سوادآموزی از برنامه‌های جمهوری اسلامی ایران برای باسوادی به عنوان برنامه‌هایی موفق نام برد و افزود: یکی از خدمات و برکات جمهوری اسلامی در این جهت دهه، توجه به نهضت سوادآموزی در کشور و افزایش قابل توجه نرخ باسوادی است.این عضو کابینه از افزایش پنج برابر فضاهای آموزشی در دوران انقلاب خبر داد و گفت: در ابتدای انقلاب به ازای هر دانش آموز در کشور تنها ۱.۵ متر مربع فضای آموزشی بوده که این رقم امروزه ۵.۲۲ متر مربع به ازای هر دانش‌آموز رسیده است.نوری با اشاره به افزایش نرخ باسوادی در ایران طی این سال‌ها تصریح کرد: میانگین نرخ باسوادی در اوایل انقلاب ۴۷ درصد بود که اینک به ۹۷ درصد رسیده است.وزیر آموزش و پرورش از تلاش برای باسوادی جامعه هدف در سراسر کشور از طریق نهضت سوادآموزی خبر داد و اضافه کرد: دولت سیزدهم همه توان خود را برای افزایش باسوادی به کار گرفته از همین روز افراد تحت پوشش سوادآموزی در این بخش از ۱۲۰ هزار در سال گذشته، امسال به ۳۲۰هزار سوادآموز رسیده است.نوری در ادامه با اشاره به یک میلیون ۴۰۰ هزار نفر بی سواد در گروه سنی ۱۰ تا ۴۹ سال گفت: جمهوری اسلامی ایران در بحث باسوادی بی سواد بهره می‌گیرد.وی بهره‌گیری از ظرفیت مردمی را راه به صفر رساندن نرخ بی‌سوادی دانست و گفت: جمهوری اسلامی ایران در بحث باسوادی در شمار کشورهای برتر جهان است.وی به رشد علم در کشورمان در دوران انقلاب پرداخت و ادامه داد: امسال ایران ۲۰ مدال طلای المپیاد کسب کرد و در زمینه شتاب علمی و حوزه فناوری‌های مختلف اقدامات خوبی انجام داده است.